DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 I ANO XV N°172 1 FORTALEZA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

'1 ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL —AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO ELETRÔNICO N° 068/2023/PE — A
Secretaria de Educação de Tamboril comunica aos interessados que estará abrindo Licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico N° 068/2023/PE, cujo Objeto
é a Aquisição de material didático destinados aos alunos do Ensino Infantil e Fundamental para atender as necessidades da Secretaria de Educação
de Tamboril/CE. Inicio de Cadastro das Propostas: 13 de Setembro de 2023; Data da Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 26 de Setembro de 2023, às
09h (Horário de Brasília). O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, na Sede da
Prefeitura e nos Sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Portal: www.bIlcompras.com e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE, 12 de Setembro
de 2023. Antonio Fabio Ferreira de Souza — Secretário de Educação.

•

FSC

MISTO
Pffli ~do
o pirar Os lori.

neagraimia

,FSC*C121X01

•

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — EXTRATO DE CONTRATO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
002/2023-SEINFRA — O Ordenador de Despesas da Infraestrutura do Município de Crateús torna público o Extrato de Contrato N° 12.09.2023-001
decorrente da Concorrência Pública N° 002/2023-SEINFRA. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: N° 10.10.15.451.0332.1010 - 10.10.26.782.0332.1051
—; FONTE DE RECURSOS: 500.0000.00. ELEMENTO DE DESPESAS N° 4.4.90.51.00 — OBJETO a Contratação de empresa . de
serviços de pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede e Zona Rural de Crateús, junto a Secretaria da Infraestrutura do Mu
VIGENCIA DO CONTRATO: 12/09/2023 à 31/12/2023. CONTRATADA: A & V PROJETOS E CONSTRUCOES LT
sob o n°06.981.069/0001-20, com um VALOR GLOBAL de RS 6.002.671,41 (Seis Milhões Dois Mii Seiscentos e Setenta e
Centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Gilmar Leite Siqueira. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco de Assi
CE, 12 de Setembro de 2023. Gilmar Leite Siqueira — Ordenador de Despesas da Infraestrutura do Município de Cra

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL D
N° 1209.02-2023-SRP-PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 27 de sete
pelo endereço eletrônico https://compras.m2atecoologia.com.br/ estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ENFEITES NATALINOS E AFINS,
E PRAÇAS EM COMEMORAÇÃO AO NATAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍP
CE. Maiores informações via https://compras.m2atecnologia.com.br/ou na sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a partir da pub viso,
no horário das 08:00 as 14:00 horas. Ibicuitinga, 12 de Setembro de 2023. LUZIA AGUIAR LOPES - Pregoeira Oficial.

*0* *** *0*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
N° I209.01-2023-SRP-PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 26 de setembro de 2023 às 09:00
horas, pelo endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.bd, estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° 1209.01-2023-SRP-PE: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA, GÁS
GLP E VASILHAMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE. Maiores
informações via: https://compras.m2atecnologia.com.br/ licitacao@ibicuitinga.ce.gov.br ou presencial na sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a partir
da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga-CE, 12 de setembro de 2023. LUZIA AGUIAR LOPES - Pregoeira Oficial.

*0* *0* ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS —AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°001.06.09.2023
— SEINFRA— O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para conhecimento dos interessados
que, no próximo dia 16 de Outubro de 2023, às 09h, no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, S/N°, Bairro Ypiranga,
Russas, Ceará, estará realizando Licitação, na Modalidade Concorrência Pública, cujo Objeto é a Contratação de empresa de engenharia especializada
para execução dos serviços de pavimentação asfáltica em diversas Ruas no Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Urbanos - SEINFRA. Tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico constante dos Anexos do Edital, o qual se
encontra disponível na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, N°01, Centro, Russas, Ceará, no horário
de 08h às 17h. Russas-CE, 12 de Setembro de 2023. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento — Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS — EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2023-SEFIN.01 —
CHAMADA PÚBLICA N° 003/2023-SEFIN — O Município de Quiterianópolis toma público o Extrato de Contrato acima oriundo da Chamada Pública
N° 003/2023-SEFIN, cujo OBJETO é o Credenciamento de Instituições Financeiras para prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos,
impostos, taxas, dívida ativa e demais receitas públicas devidas à Municipalidade, através de DAM, em Padrão FEBRABAN, junto ao Município de
Quiterianópolis - CE. CONTRATADO: BANCO BRADESCO S/A, CNPJ: 60.746.948/0001-12. VALOR TOTAL: R$ 2,12 (Dois Reais e Doze Centavos)
por transação de acordo com a cláusula terceira do contrato. DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 11/09/2023. PRAZO VIGÊNCIA: 60 (Sessenta)
meses. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues — Ordenadora de Despesas da Secretaria de Finanças. Quiterianópolis-CE, 12 de
Setembro de 2023.

- , inscrita no
pPt cais e Quarenta e Ur4

enes Macedo. Crateús-

Cc o
CL

PREGÃO IF NICO
e 2023 aÉ .11 horas

09.02-2023-SRP-P
CORAR

CelatiLlçq

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU —AVISO DO EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 0012023TPIPUPREV — EMPRESAS HABILITADAS: 1. R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS
E SERVIÇOS LTDA; 2. INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA; 3. F L DE FREITAS GOMES ME; 4. USETECH TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA; 5. ÊXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA; 6. CONDUE ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA; 7.A V ASSESSORIA
CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: 1. JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA
ME; 2. F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA; 3. SIGMA SERVIÇOS LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI; 4. AGUIAR
SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA; 5. E. F. DE CARVALHO ME; 6. F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI; 7. YZALLON M LOPES ME. A Ata de
Julgamento dos Documentos de Habilitação estará disponível na sala da Comissão de Licitação e no Portal de Licitação dos Municipios-TCE. A Comissão.
Ipu-CE, 11 de Setembro de 2023. Francisco Josemar Pereira Peres — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, toma público,
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2023.08.23.1, sendo o seguinte: As empresas Inforsistem Comercio e Servicos LTDA com
melhor oferta para o lote 01, Marinho Soares Comercio e Serviços LTDA com melhor oferta para o lote 02, Positivo Comercio de Artigos de Papelaria
LTDA com melhor oferta para o lote 03, Licitec Distribuidora LTDA com melhor oferta para os lotes 04 e 06 e Profissa Distribuidora LTDA com melhor
oferta para o lote 05, resultando habilitadas, por cumprimento integral às exigências do Edital; Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito
na Rua Padre José Leite Sampaio, s/n — Centro, Abaiara/CE. pelo e-mail: liciara2017®outlook.com, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da
plataforma eletrônica www.blIcompras.com. Abaiara/CE, 12 de setembro de 2023. Carlos Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***

Estado do Ceará - Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.09.12.1. A
Presidenta da Comissão Permanente de Licitação — CPL toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada

sob n° 2023.09.12.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de 01 (um) Centro Administrativo e 01 (um)
Galpão de Triagem referente a 2° (segunda) fase da construção da Central Municipal de Resíduos Sólidos do Município de Iguatu/Ce, de responsabilidade
do Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe — CORRAJ. Data e horário da abertura: 29 de setembro de 2023, às 08h00min. Observação: Os
protocolos poderão ser feitos em dias anteriores a abertura do Processo no horário de 08hrs as 12hrs, em dias de expediente, uma vez que, à tarde o
expediente é exclusivamente interno. Na data marcada para abertura não protocolaremos, apenas iremos receber na hora marcada. Os interessados poderão
ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Informações: Comissão

de Licitação, fone (88) 98122-6859 ou e-mail: licitacorraj23@gmail.com, Iguatu/CE, 12 de setembro de 2023. Kelly Nayara Bezerra Nascimento —

Presidenta da Comissão de Licitação.

#0* 4, 0* #0*